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Min Gud. Min Gud, hvorfor har du forlatt meg?
Kristus døde for våre synder
ble begravet
stod opp igjen tredje dag
sitter ved Guds den allmektige Faders høyre hånd
skal derfra komme igjen for å dømme levende å døde

Blomsten symboliserer liv
korset symboliserer død og soloppgangen oppstandelse

Forsideillustrasjon
Siv Lillian Sund

NRK-radio overfører påskedagenes 
to gudstjenester fra Åmot kirke i 
Modum. Det gjelder første og andre 
påskedag kl. 11.00.
  Det er menighetsprest Per Arne 
Dahl som forretter og preker, Stian 
Tveit er musikalsk ansvarlig med 
Aage Norman Eilertsen ved orgelet.
  Det blir sang ved Cecilie Schilling, 
Oskar Fidjestøl og Åmot Barne gos-
pelkor. Eyvind Skeie jr. spiller saxo-
fon og Jarle Oseth spiller trompet.

Tema 1. påskedag: 
«Deg være ære, Herre over dødens 
makt»

Tema 2. påskedag: 
«Deg være ære, for kjærligheten 
som er sterkere enn døden.»

  Vi inviterer folk fra midtfylket til å 
fylle Åmot kirke med god menig-
hetssang, og vi ber bygdefolket 
huske gudstjenestene i bønn.

Påskens symbolikk

Åmot kirke 
– Påskekirke i NRK P-1

For tredje år på rad arrangerer vi 
noe vi har kalt «Påsken i ord og 
toner». I Snarum kirke samles vi 2. 
påskedag for de som ikke fikk med 
seg gudstjenestene i påsken.
  Da tar vi hele påskens drama fra 
palmesøndag til 1. påskedag i ord 
og toner. Det blir skriftlesning og 

salmer + en del solist-
innslag.
Alle er hjertelig vel-
kommen i  Snarum 
kirke, 2. påskedag 
kl. 18.00.

Organisten

Påsken i ord og toner



Påskemorgen på Sjusjøfjellet, ved 
soloppgang var det samlet 87 men-
nesker i tett tåke, snødrev og frisk 
vind. I sterk motvind sang vi «Deg 
være ære, Herre over dødens makt! Evig 
skal døden være Kristus underlagt … 
Frykt ikke mere! Evig er han med. 
Troens øye ser det: Han gir liv og fred.» 
Vi frøs og vi humret og nikket til 
hverandre på vei tilbake til hytte-
varme og kaffe.
  Tre timer senere er det påske-
dags gudstjeneste i Sjusjøen 
fjellkirke. Også her synger vi «Deg 
være ære, Herre over dødens makt!… 
Frykt ikke mer! Evig er han med». Ja, i 
sangheftet, godkjent av Hamar 
bispedømme, sang vi enda en gang 
trykkfeilen i vers to: «Jungelropet 
runger; Frelseren er her!» Etter gam-
mel, levende tradisjon ropte prest-
en: «Kristus er oppstanden!» Og 
menigheten nølte ikke med gjensva-
ret: Ja, Han er sannelig oppstan-
den!»
  Svært mange fortalte i samtaler 
etter gudstjenesten at de kjente seg 
igjen i prekenens innledende erkjen-
nelse: Døden er vår siste fiende». 
Svært mange av oss er redde for 
døden, og erkjenner uhygge og red-
sel for det øyeblikket i vårt liv. 
Derfor er det håpefullt at påskeda-
gens tekster og tema ikke handler 
om luftig håp, optimistiske anta-
gelser eller krav om «å bli dus med 
døden», som jeg leste i et ukeblad 
for en tid siden. I trosbekjennelsen 
sier vi: «Jeg tror på syndenes forla-
telse, legemets oppstandelse og det 
evige liv.» Og hele påskens drama 
har liv og død som hovedtema. 
Døden er livets hovedfiende, og det 
er ikke tilfeldig at nattverdliturgien 
har som sentral formulering: «Vi 
takker deg for kjærligheten, som er ster-
kere enn døden!»
  Palmesøndagens hendelser begy-
nte i Betania med Jesu oppvekkelse 
av Lasarus, mannen som hadde 
vært død i fire dager. Det fortsatte 
med Jesu dødskamp, hans lidelse 
og død på korset. I følge Matteus 

brøt seieren inn allerede da, før Jesu 
legemlige oppstandelse: «Men Jesus 
ropte høyt og oppga ånden. Da revnet 
forhenget i tempelet i to, øverst til ned-
erst. Jorden skalv og klippene slo sprek-
ker. Gravene åpnet seg, og mange 
hellige som var døde, sto legemlig opp».
  Det var dette vi sang om ved en 
soloppgang vi ikke så, men likevel 
trodde på. Og det var dette vi snak-
ket om ved påskedagens høytids-
gudstjeneste i fjellkirken. Vi tror på 
Gud, selv om vi ikke ser ham. 
Påskemorgen døde døden. Vi tror 
på Jesu legemlige oppstandelse. 
Men vi tror også på vår legemlige 
oppstandelse. Vi tror at han som i 
tidenes morgen skapte oss fordi han 
verdsatte mennesket, skal stå opp 
fra de døde: «Jeg tror på legemets 
oppstandelse og det evige liv.»
  En gammel skolevenninne var på 
Sjusjøfjellet påskemorgen og i 
fjellkirken klokken 11 sammen med 

mannen sin. Før de gikk til kirken, 
hørte de på en nyinnkjøpt CD med 
Poul Dissing og Iver Kleive. De 
trykket på repetisjonstasten da de 
kom til Grundtvigs påskesalme: 
«Påskemorgen slukker sorgen, slukker 
sorgen til evig tid; den har oss givet 
lyset og livet, lyset og livet i dagning 
blid. Påskemorgen slukker sorgen, sluk-
ker sorgen til evig tid.»
  To timer senere døde Erik i skiløy-
pa på vei til Hornsjø. Frøydis ringte 
dagen etter for å fortelle om den 
store sorgen, men også for å takke 
for oppstandelsens budskap på et 
fjell og i en kirke rett i nærheten av 
der Erik døde første påskedag ved 
tretiden.
                                     
Per Arne Dahl
Kjærligheten forener

Jeg tror på Eriks oppstandelse
(Fra Per Arne Dahls nye bok «Kjærligheten forener»)
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Samlivskrise når babyen kommer

– Far kan umulig gjøre flere 
ting samtidig

- Far kan gjøre flere ting samtidig og føle like sterk omsorg, sier samlivsforsker Berger Hareide med favnen full av 
hjerteknusere.

Dette hjertesukket kom fra en 
nybakt mor på et babytreff i Åmot 
kirke. - Jo, jeg kan gjøre flere ting 
samtidig, stønner Berger Hareide, 
daglig leder for Samlivssenteret ved 
Modum Bad Nervesanatorium. Til 
ære for Menighetsbladet er samlivs-
eksperten dynget ned med skriken-
de og siklende bleiebrukere. 

Babyboom
- De er ikke mine alle disse. Lurer på 
hva kona vil si når hun ser bildet, 
sukker Berger Hareide til flokken 
med nybakte mødre som jevnlig 
møtes til treff med babysang og 
foredrag i kirken. Det var første 

gang de fikk samlivsråd. For hva 
skjer i et parforhold når det første 
barnet kommer? Plutselig setter den 
lykkelige mor hovedfokus på bar-
net og far føler seg noe glemt. 
Undersøkelser viser at far ofte røm-
mer til jobben. For av dem som job-
ber mest overtid, er småbarnsfedre 
desidert i flertall. - Det viser seg i 
likestillingens tid at kvinnene vil ha 
likestilling i arbeidslivet, men vil 
helst bestemme hjemme og har van-
skelig for å slippe far til, opplyste 
Hareide. Enkelte mødre fortalte 
smilende om at det er best de å 
rømme huset når far skal skifte 
bleie. - Skal jeg velge rosa eller blå 
klut? roper ektemannen ofte fra 

badet og så ender det med at mor 
tar over. Mange som kjenner seg 
igjen?

Opplevde fødselen
- Jeg har en voksen datter. Da hun 
var nyfødt var jeg hjemme med 
henne over en fireårsperiode. Så jeg 
kjenner de ulike fasene, sier Berger 
Hareide. Han startet foredraget 
med egne erfaringer fra han ble 
pappa. Den gang bodde han og 
kona i Nord-Norge. 
  - Jeg var den første ved det syke-
huset som fikk lov til å være med på 
fødselen. Overjordmora ved føde-
avdelingen var av den oppfatning 
at fedre hadde ingenting der å gjøre. 



De bare besvimte. Men vi ville 
begge. Hvordan få det til? fortsetter 
Berger Hareide til en forsamling der 
halvparten følger våkent med. 
Resten krabber, gurgler eller am mes. 
  - På den øya vi bodde var fødsler 
det verste distriktslegen visste. Flere 
uker før fødselen sendte han gravi-
de til sykehuset. Høygravide damer 
i gatene var derfor et vanlig syn, 
minnes Hareide. Han og kona fikk 
nesten distriktslegen til å besvime 
da de forkynte at nå visste de det 
meste om hjemmefødsler og ønsket 
det. 
  - I løpet av to dager ordnet han så 
jeg kunne bli med på fødestua. 
Fatter ikke hvordan han tok inner-
svingen på jordmora, ler Berger 
Hareide som mener at ikke alle fedre 
bør. Bare de som føler for det, bør få 
mulighet til å bli med på fødselen.

Samlivskurs
Berger Hareide tok over som daglig 
leder etter Per Arne Dahl ved 
Samlivssenteret for et par år siden. 
  - Samlivssenteret er ikke et 
behandlingssenter. Vi driver forsk-
ning og lager kursopplegg, driver 
utadrettet virksomhet. For ut fra 
forskning vet vi at det går an å fore-
bygge samlivsproblemer, sier 
Hareide. Senterets prosjekter er 
mange. For noen år siden ble 800 
elever (16–19 år) i videregående 
skole spurt om hva de visste om å 
stifte familie. 
  - Det ble starten på et prosjekt. 
PREP er et annet tilbud - til par; i 
tidlig fase lærer de å leve sammen 
og få til gode parforhold. Kurset går 
på å hjelpe par til å få det all right. 
Og så har vi et ferskt tilbud til forel-
dre med funksjonshemmede barn, 
orienterte Berger Hareide.

Kjernefamilien i fare?
- Hva med kjernefamilien? Har 
familien en framtid? spurte Hareide 
og fikk et enstemmig ja fra rundt 20 
mødre. Noen har erfart problematik-
ken rundt dine, mine og våre barn. 
  - Det er like fullt en kjernefamilie, 
men begrepet er utvidet, svarer en 
mor. - 95 prosent av den norske 
be fol kning mener familien er kjer-
nen i samfunnet. Men vi ser at fami-
liemønsteret har endret seg de siste 
30 år. Det er færre som gifter seg og 
folk gifter seg senere enn i før, sa 

Hareide. 
  - Ja, før giftet de seg og fikk barn. 
I dag er det motsatt. Jeg og noen 
venninner regnet på at våre mødre 
hadde «svært korte» svangerskap og 
var gravide da de giftet seg, kom-
menterer en mor.

Færre gifter seg
- I 1968 viste en undersøkelse at 24 
prosent av norske kvinner mellom 
20 - 24 år var gift; det vil si en fjerde-
del av befolkningen. En undersøkel-
se i 97 for samme aldersgruppe viste 
tre prosent. I dag ligger gjen-
nomsnittsalderen blant de som gif-
ter seg for første gang på 30 år. Det 
andre som har endret seg, er antall 
skilsmisser og samlivsbrudd. Nå har 
antall skilsmisser flatet litt ut, men 
vi skal ikke lures av statistikk. 
Samboerskap har tre ganger så høy 
rate for brudd, opplyste Hareide. 
Den tredje som har endret seg er at 
vi har forlatt husmorsamfunnet. 
  - De fleste kvinner i dag går ut i 
arbeid når de er ferdig med fødsels-
permisjonen, sa Hareide som fikk 
protester fra en nybakt mor. 

Samlivsbrudd
Selv om statistikken viser noe annet, 

mener hun trenden snur seg. 
  - Det er blitt mer status å være 
hjemme med barna de første 2–3 år, 
hevder hun. 
  - Og far stiller opp hjemme, om 
ikke like mye som mor, sier Hareide 
og får «Ja, det er håp» fra tilhørerne.
  - I vårt moderne samfunn forven-
tes det at begge stiller opp. Ofte 
krangles det om arbeidsfordelingen. 
Hvordan fordeler man tida mellom 
familie og jobb. Det er familienes 
store utfordring. Før, og nå også i 
innvandrermiljøene, ble kvinner 
plas sert inn i ekteskap med personer 
de knapt kjent. Temmelig misera-
belt. I dag starter man familie med 
den man er glad i. Man starter sam-
livet på topp kurve; svært forelsket. 
Så daler det når hverdagsprob le-
mene kommer og barn blir født. Da 
går man på trynet. To faste faser for 
flest skilsmissebrudd. Etter to – fem 
års ekteskap; da er brud det turbu-
lent. Og så er det etter 25–30 år, når 
barna er store og hun gruer seg for å 
ha man nen hjemme hele dagen når 
han blir pensjonist. De sklir sakte fra 
hver andre.

Må jobbes med
- Det er ingen automatikk i å ha et 

En utfordring å bli mor, derfor hyggelig å møtes til utveks- ling av erfaring i Åmot kirke.
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bra samliv. Det må jobbes med. 
Derfor holder Samlivssenteret kurs. 
Det viktigste er ikke om man har 
truffet den rette, for hvordan kan 
man vite det, men hvordan man fik-
ser livet med den man lever med. 
Tre grupper par fikser samlivet bra 
over tid. Det er de som kan snakke 
sammen; kommunikasjon.. Så er det 
hvordan man jobber med uenighe-
ter, løser konflikter og hvordan man 
aksepterer hverandres ulikheter. 
Som en type vennskap. Slik Mark 
Twain sa «den venn det er en glede 
å treffe, er den som ikke ønsker å 
forandre meg». For forandringspro-
sjekter mislykkes som regel. Det 
tred je er forpliktelse (commitment 
på engelsk); at man virkelig går inn 
for å få det til. Men ikke alle får sam-
livet til i dag. Noen gjennomgår 
samlivsbrudd. Og det skal man ha 

stor romslighet for, mener Berger 
Hareide.

Når barnet kommer
- Å gå på samlivskurs når man er 
nyforelsket og alt er rosenrødt, er 
ikke lurt. Da har man ennå ikke møtt 
hverdagen. Når det første barnet 
kommer, da skjer det ofte noe med 
parforholdet. Hun har fått noe som 
er en del av hennes kropp og som 
naturlig får hovedfokus. Noen fedre 
fikser det. Andre ikke. Seksuallivet 
endrer seg, særlig når hun ammer 
kan det ta tid. Og far føler seg uten-
for. Da er det viktig å snakke om 
problemene. En del fedre flykter inn 
i arbeidet og tar mye overtid. Det 
hevdes at kvinner har dobbelt 
ansvar: De må oppdra barn og opp-
dra mannen til å hjelpe til, sier 
Hareide. 

  - La far få lov til å prøve og feile, 
kommer det resolutt fra en mor. 
  - Glad du sa det. Vi har hatt fedre-
grupper og drøftet problemet. For 
undersøkelser viser at norske kvin-
ner vil ha likestilling i arbeid, men 
hjemme vil hun bestemme selv. 
Menn slipper ikke til. Fra dokumen-
tert forskning vet vi at menn har like 
mye følelser som kvinner og like 
stor evne til omsorg. Vi reagerer likt 
med sansene når barnet gråter. Vi er 
satt likt sammen, men vi menn kan 
ikke føde og gi bryst. En fersk under-
søkelse av hjemmeværende fedre 
viser at de bruker like mye tid sam-
men med ungen som hjemmeværen-
de mødre, men menn gjorde ikke så 
mye husarbeid …

-Har kjernefamilien en framtid? spør Berger Hareide og får et enstemmig ja fra mammaene.



Påskevandring er et pedagogisk 
opplegg, som går ut på å lære elever 
hvorfor vi feirer påske, gjennom 
ord, toner og opplevelse.

Alle barneskolene
Ideen til dette ble unnfanget i 1996. 
Jeg tok kontakt med daværende 
prest i Åmot, Kjell Roger Isene og 
Knut Johnsen. Sammen laget vi et 
opplegg, som vi prøvde ut med 
Buskerud skole. Tilbakemeldingen 
derfra var så positiv at vi valgte å gi 
et tilbud til alle barneskolene i kom-
munen. Nå lar det seg ikke tidsmes-
sig å gjennomføre med alle klasse-
ne, vi valgte derfor å gi tilbudet til 
to klassetrinn; 2.klasse og 6.klasse.
Og slik ble det. Sysle, Vikersund, 
Stalsberg og Enger kommer med 2. 
og 6.klasse, mens Buskerud har 
valgt å legge det til 2. og 5. klasse-
trinn.

16 påskevandringer
I år skal vi ha 16 påskevandringer. 
Hver påskevandring tar ca. 35  

minutter. Vi møter da elevene og 
lærerne ute.
  Når jeg sier vi, så er det jeg, en 
organist, en diakon og en prest. Det 
er  utrolig fint å arbeide sammen 
slik. Vi er kledd i hvite kapper og 
har plagg på hodet. Når vi møter 
elevene tar de på seg et plagg på 
hodet, vi skal jo på tur til Israel.
Så begynner vandringen.

Palmesøndag - da leser vi, synger 
og går til kirkedøra.

Våpenhuset - der er vi stille, jeg for-
teller om hva fortsettelsen skal være 
og så lister vi oss inn i den stille uke.
Inne i kirken kommer vi til dekket 
bord. Vi hører om fotvaskingen og 
ser Jesus gå inn i Getsemanehagen. 
Vi er sammen med apostelen Peter 
og følger han inn i borggården og 
videre til Golgata.

Langfredag - da går vi rolig ut av 
kirken og samles i våpenhuset. Der 
forteller jeg litt om jødiske gravskik-

ker og hvordan de salvet de døde, 
før vi går inn i en lys og varm kirke 
og ser hvordan 1. påskedag feirer vi 
til minne om Jesu oppstandelse.
   Bakgrunnen for dette opplegget 
er at vi gjerne ønsker å være med å 
gi elevene kunnskap om en viktig 
del av vår kulturarv. Ikke alle elever  
ønsker å være med, og vi må jo ha 
respekt for at noen da uteblir. For de 
som er med, ønsker vi gjennom en 
slik opplevelsesvandring å lære 
dem hvorfor vi feirer paske.
  Så langt har tilbakemeldingen 
vært positiv. Vi ønsker stadig å 
videreutvikle og forbedre et opp-
legg.
  Vi gleder oss til dette. Både til å 
møte skolen og til samarbeidet mel-
lom oss kirkelig ansatte.
  På vegne av oss alle ønsker jeg 
menighetsbladets lesere en riktig 
god påske.

Arild

Påskevandring
Foto: Unni Tobiassen Lie
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Kunngjøringer

Informasjonsmøte om sorggrupper
Mandag 8. april kl. 19 på Frivillig-
hetssentralen i Vikersund. Diakon 
Inger Nyen Tørto informerer. Alle 
som har opplevd tap (samlivsbrudd, 
dødsfall oa), nylig eller for lengre tid 
siden, og som lurer på om en sorg-
gruppe kan være noe for dem, er 
velkomne.

Åpent møte i Åmot kirke mandag 
22. april. 02 kl 19.00.

«Den undervurderte sorgen». Når 
voksne tar farvel med sine gamle 
foreldre v/sykehusprest ved 
Ra dium hospitalet, Steinar Ekvik. 
Sysle blandakor synger.
Arr.: Styringsgruppa for sorgarbeid i 
Modum i samarbeid med folkeaka-
demiet i Ø.Eiker. 

Loppemarked Vaaraan:
Det blir loppemarked på Vaaraan 
den 27. april kl.10–14. De som vil 
levere lopper kan ringe 32 78 02 30 
(Vaaraan) eller 32 78 73 37 (Aslaug 
Jahren) fra mandag den 22. april.

Heggen Gospel - Jubileumsfeiring
lørdag 6. april kl.18.00 
Heggen: Gudstj. Løvik/Moviken.
Det er en gudstjeneste som startet 
Heggen Gospel sin jubileumsfeiring. 
En gudstjeneste åpen for alle - ja, der 
vi virkelig haper at menigheten,  for-
eldre til gospelmedlemmer, etc. 
møter opp.
 

Modum menighetsråd og kirke sta-
ben i Modum arrangerer en vårfest 
tirsdag 7. mai kl. 1900 til 2200 for 
fri villige medarbeidere og ansatte. 
Arran gementet holdes i Åmot kirke.
  Vi ønsker å takke alle som deltar i 
menighetsarbeidet i Modum ved å 
arrangere denne vårfesten for dere. 
Uten frivillige medarbeidere blir 
selve ryggraden i menig hets arbeidet 
borte.Vi er avhengige av både sam-

arbeid og fellesskap. I det daglige 
arbeid kan mange føle at de er alene, 
eller få, i det frivillige arbeidet. Men 
vi er mange! Derfor håper vi på at 
alle frivillige medarbeidere i alle 
våre råd og utvalg, frivillige medar-
beidere innen dia koni, barne- og 
ungdomsarbeid, kirkemusikk, mis-
jon, guds tjeneste utvalg, praktisk 
arbeid i kirkene med flere setter av 
denne kvelden. Da vil vi få se 

styrken i fellesskapet i det frivillige 
arbeid i kirken i Modum! Vi vil 
sende ut invita sjoner til alle som vi 
har registrert som frivillige medar-
beidere, og håper at alle aktuelle 
som på en eller annen måte ikke får 
brev, også vil komme.

Temaet for kvelden er: Hvordan 
bygge menighet i en åpen folke-
kirke?
Komiteen lover sang, musikk, trive-
lig bevertning og fargerikt felless-
kap. Teamet fra Åmot kirke med 
Kjetil Ruud, Stian Tveit og Per Arne 
Dahl i spissen hadde ansvaret for en 
hel kveld med dette temaet på 
kirkemøtet på Lillehammer høsten
2001.
  På vårfesten får alle medarbeidere 
i Modum del i dette spennende mul-
timediaprosjektet. Vi håper at dere 
har anledning til å komme tirsdag 
7.mai kl.1900.
  Av hensyn til bevertningen ber vi 
om påmelding til Modum kirkekon-
tor innen 30. april.
Vår telefon er 32783230.

På vegne av kirkestaben 
Harald Kvaase

Åpen vårfest med takk til ansatte:

Tema: «Hvordan bygge en åpen folkekirke?»



– Hvis du vil se Jesus stor og forkla-
ret er det ingen plass han trer så 
tydelig fram som på korset. Det er 
der du får øye på den grenseløst 
ufortjente kjærlighet som ikke stiller 
et eneste krav til deg for at du skal 
få det rett med Gud.

• Eli Bondlid Sund
tekst og foto

Det var Egil Granhagen som sa 
dette i sin preken i Åmot kirke. 
Tema for søndagens gudstjeneste 
var «Hvorfor er Jesus aktuell i dag?» 
og teksten var fra Joh. 17. 1–8 på den 
dag i kirkeåret som er kalt Kristi 
forklarelsesdag. 
  Det var ikke tilfeldig at Egil 
Granhagen var invitert. Åmot kirke 
drives av et styre med representan-
ter fra flere lokalforeninger i 
Modum, deriblant Misjons sam ban-
det.

Jesus ber for oss
I 30 år har han vært predikant. 
  - Men i dagens tekst oppdaget jeg 
noe nytt, sa Granhagen inspirert. 
Han var opptatt av hvordan bud-
skapet om frelse har nådd oss. Det 
startet med den første menighet 
som forkynte evangeliet og ba for 
andre. Slik ble en etter en vunnet. 
  - Over to milliarder mennesker i 
verden har ingen kristen nabo til å 
be for seg. Mange av dem har heller 
ingen Bibel-oversettelse de forstår. 
De fleste av oss har hatt et mennes-
ke som har bedt for oss. Vi har vas-
set i bønnesvar mer enn vi har vært 
klar over. Du snakker om privilegi-
um. At nåden er gratis for deg og 
meg, gjelder også de to milliarder, 
begynte Granhagen.
  - Det som har betydd mye for 
meg gjennom livet er at jeg også har 
vært gjenstand for Jesu forbønn, 
fortsetter han. Jesus ved sin fars 
høyre hånd ber for sine; Han som 
mer enn andre vet hva vi trenger. 

Nyopp dagelsen for 
Egil Granhagen var 
vers 19 «jeg helliger 
meg for dem, for at 
også de skal være hel-
liget i sannhet».

I vårt sted
- Uttrykket er om 
øverstepresten i den 
gamle pakt, som tok 
på seg det beste skrud 
og gikk inn i det aller 
helligste for å bære 
fram et offer. På bryst-
duken bar han 12 
edelstener hvor det 
var inngravert Israels 
12 stammer. ÿverste-
presten gikk fram for 
Guds ansikt, ofret og 
bad på vegne av hele 
Israels folk. Teksten er 
kalt Jesu øversteprest-
lige bønn. Jesus står 
for Gud på vegne av 
hele menneskeslekten. 
Like etter at Jesus bad 
denne bønnen, døde 
han på korset. Offeret 
var ham selv. Han 
gjorde det for deg, 
meg og de to milliar-
der mennesker som 
ikke har hørt. Å henge Jesus på et 
kors var den største ydmykelse. 
Hvis du vil se Jesus stor og forklaret 
er det ingen plass han trer så tydelig 
fram som på korset.

Grenseløs ufortjent kjærlighet
- Det er der du får øye på den gren-
seløst ufortjente kjærlighet som ikke 
stiller et eneste krav til deg for at du 
skal få rett med Gud. Jesus står 
fortsatt for Guds ansikt med navnet 
ditt skrevet i sin hånd, ved siden av 
sårmerket han fikk på korset, og ber 
for deg. Jeg er glad for at jeg kan gi 
en slik gave denne søndagen; en 
gave som du kan få et rett forhold til 

Gud ved å bruke. Gaven har vært til 
stor betydning for meg. Jeg vet det 
kan få stor betydning for alle som 
tar imot, avsluttet Egil Granhagen. 
Hva passet bedre enn Åge 
Samuelsens sang «O, Jesus du som 
fyller alt i alle» - skrevet av 
Samuelsen da han hadde levd i 
stykker livet. Han satt på fortauet i 
Oslo da budskapet kom og sangen 
ble til. 
  - Når vi inviterer til nattverdbor-
det i dag, sier jeg ikke «kom du som 
er verdig». Men «kom for alt er fer-
dig», uttrykte forrettende prest Per 
Arne Dahl.
Det høres vel litt rart ut at man 

Egil Granhagen i Åmot kirke:

- Jesus gir deg sin nåde uten å 
stille et eneste krav

Egil Granhagen fra Misjonssambandet var fordypet i
Bibelen før han skulle på prekestolen i Åmot kirke. For i 
dagens tekst hadde han etter 30 år som predikant oppdaget 
noe helt nytt...
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trenger flere eldre på Geithus. Da er 
det eldretreffet på Vaaraan det siktes 
til. – Vi har treff andre onsdagen i 
hver måned. Det pleier å være rundt 
30 deltagere. Vi ønsker mange flere. 
Og så håper vi å få ledere så vi kan 
drive barnearbeidet  her igjen, sier 
ivrig pådriver Aslaug Jahren.

• Eli Bondlid Sund

Aslaug Jahren og søstrene Synnøve 
og Randi Halvorsen er trekløveret 
som ordner til når det er eldretreff. 
Dette treffet har vært et populært 
arrangement gjennom flere år på 
Vaaraan. Gjennom årene har flere 
ildsjeler dratt i trådene, særlig Boya 
Solheim. De gjetter at hun sto for 
eldres hyggestund i bortimot 20 år.

Stor innsats
- Vi møter opp klokken kvart over 
åtte om morgenen og holder på, så 
vi har dessverre ikke tid til å hente 
noen. Så hvis du ikke har skyss og 
vil bli hentet, ring til Rolf Magnus 
Ravnsborg, oppfordrer Aslaug. Hun 
er innfødt Geithus-jente og glad for 
at det er et gudshus i hjertet av byg-
da, selv om Geithus også har Bet le-
hem. Litt for langt for eldre uten bil 
å dra til Heggen eller Me nig hets-
senteret til gudstjeneste.
  - Jeg kjører bil, jeg også, sier 
Aslaug. Man kan jo lure, for ofte 
møter man denne sprekingen på 
sykkel.
  - På eldretreffet har vi sang, anda-
kt og så pleier Solveig Valstad å lese 
litt. 
  - Skriv at vi setter stor pris på at 
Anne Hæhre spiller på eldretreffet 
når hun har tid. Per Mørch er sted-
fortreder, sier de tre ildsjelene som 
gjerne vil ha musikk på treffet.

Trenger barnearbeid
Selv om Vaaraan drives av Ung-
doms foreningen tilsluttet KFUK/ 
KFUM, er det her snakk om meget 
voksne (evige) ungdommer. De 

fleste av dem er 
passert 70 år. Barne 
og ungdomsarbeid 
er noe man savner 
på Vaaraan. 
  - Vi mang ler 
ledere, sier Aslaug 
Jahren og håper 
noen vil melde seg. 
For et par år siden 
hadde Vaaraan bar 
ne gos pel, som ble 
nedlagt. 

100 år i 1989
Det var sokneprest 
Andreas Am lund 
som gikk i spissen for å få til en ung-
domsforening på Geithus i 1897. 
Utover vinteren det året ble det 
holdt en rekke møter for å se om det 
var interesse til stede, og den 3 .april 
1898 ble foreningen dannet. Vaaraans 
stifter, sokneprest Am lund, ble sit-
tende som formann for foreningen i 
mange år. Snart fikk man også en 
egen fane med mottoet «For åndfylt 
virke i stat og kirke». I begynnelsen 
ble møtene holdt på Drammenselvens 
Bruksskole, og det første året hadde 
man 120 medlemmer, og det ble 
dannet både sangkor og horn-
musikk. Senere ble det dannet 
yngres for gutter og jenter, tuber-
kuloseforening og syforening, som 
loddet ut sine produkter til inntekt 
for huset.

Norges Kristelige Ungdomsforbund
Og så fikk man såkalt «sekretærmis-
jon», som etter hvert fikk navnet 
ungdomsmisjon. Senere begynte 
også et eget speiderarbeid. Først i 
1903 ble foreningen tatt opp i Nor-
ges Kristelige Ungdoms for bund. I 
1922 skulle Drammens el vens Bruks-
skole selges. 25-årsjubi leet ble holdt 
på Folkvang siden man var uten 
hus. Det var dyrtid og vanskelig 
med penger, men Amlund ga ikke 
opp. I november 1923 kom nyheten 
om at Buskerud krets stilte et av sine 
soldathjem som garanti for et lån til 

bygging av hus til Vaaraan. Og også 
flere enkeltpersoner kau sjonerte. 
Året etter ble huset bygget og innvi-
et i desember samme år. Forsam-
lings huset Vaaraan var med andre 
ord 80 år neste år.

Vaaraan i dag
Huset ble for en tid tilbake pusset 
opp innvendig og fikk handikap-
pvennlig tilbygg. Foruten å romme 
gudstjenestelige aktiviteter, brukes 
huset til Eldres Hyggestund, kon-
firma sjonsundervisning og fore-
ninger som  Modums lokalavdeling 
av NHL og Modum Handikaplag. 
Dess uten brukes det til selskaper. Et 
rom i 2. etasje inneholder kjøkken-
krok og kan brukes til små møter. 
Aslaug Jahren oppfordrer alle som 
vil leie til selskaper om å ta kontakt.

Flerbrukshus
- På Vaaraan er det gudstjenester 6 - 
8 ganger i året, legger hun til. De 
andre røper at Aslaug har en finger 
med i spillet med det meste som 
skjer i bygget. Loppemarked og 
utlodning må til for at det skal bære 
seg økonomisk. 
  - Og så baker hun alt av kaker, sier 
noen. Men det vil ikke Aslaug Jahren 
ha noe blest om.    
  - Og det er da flere andre som 
baker også, forsikrer hun beskje-
dent. 

Vaaraan:

Trenger flere eldre og ny giv i 
barnearbeidet

Eldretreff en gang i måneden. Aslaug Jahren og Synnøve Halvor-
 sen skjenker kaffe. Tredjemann Randi Halvorsen var for beskjeden 
til å bli med på bilde.  Aslaug Jahren, leder av ungdomsforeningen 
siden 1970, er en ildsjel med det meste på Vaaraan.



Med i styret for 
Åmot kirke er 
Lauritz Braathen, 
bosatt på Skibrek 
på Åmot. Vesle 
juledag stilte han 
opp som lokal 
bussjåfør og kjørte 
me nig heten til 
kirke. Han ser til-
bake på livet og er 
glad han sa ja til å 
følge Jesus.

• Eli Bondlid Sund
tekst og foto

Under gudstje-
nesten i Åmot 
kirke med Egil 
Gran hagen, kom 
Lau ritz Braathen 
fram med trekk-
spillet. Etter å ha 
sunget en sang, 
kom han med et 
personlig vitnes-

byrd.
  - Helt fra jeg var liten har jeg hørt 
om Jesus, både hjemme, på søn-
dags skolen, yngres og i ungdoms-
foreningen. Men det kom til et 
punkt i livet da jeg måtte bestemme 
meg for om jeg ville fortsette videre 
i det jeg hadde vokst opp med. Jeg 
er glad i dag at jeg valgte å følge 
Jesus, sier Lauritz. Gjennom livet 
har han opplevd at Jesus bærer. 
  - Det kjennes godt at Jesus elsker 
meg. Det har vært høytidsstemnin-
gen i mitt liv. Dette er for alle. 
Nåden er også for dem som ikke vil 
ha noe med Jesus å gjøre. Jeg kan 
ikke tenke meg livet uten de løfter. 
Det er viktig for meg å være med å 
bringe budskapet ut over jorden. 
Det føles ikke som en tvang, men 
som en glede. Budskapet er for alle. 
Det stilles ikke krav om at du må 
være slik eller slik. Til Jesus kan du 
komme slik som du er. Han står 
med åpne armer og har noe å gi 
deg...

Lauritz Braathen:

– Glad for at jeg valgte å følge Jesus

Lauritz Braathen, trekkspiller og lokal bussjåfør, ser tilbake på livet
og er glad for at han valgte å følge Jesus.

Torleif Solheim (88) 
ga gave til Vaaraan

Et vakkert håndknyttet teppe 
hadde Torleif Solheim med i 
gave til Vaaraan da det var 
eldres hyggestund den 13. 
februar. Aslaug Jahren tok 
imot og takket for den flotte 
gaven.
(Foto: Eli Bondlid Sund)
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Kirken hedret OL-guttens foreldre

Ole Einar Bjørndalen (28) fra Simo-
stranda har tatt tre gull av tre muli-
ge under OL i Salt Lake City. Etter 
folkefest på Simostranda lørdag ble 
gullguttens foreldre Helga og Hans 
Bjørndalen, invitert til Åmot kirke 
og hedret under gudstjenesten.

• Eli Bondlid Sund
tekst og foto

Ole Einar Bjørndalen vant sprint, 20 
kilometer gull og jaktstart - tre gull 
av tre mulige! Det var folkefest på 
Simostranda lørdag der gullmedal-
jevinneren har tråkket sine barne-
sko og hvor alt folket i bygda drives 
av dugnadsånden for Simostranda 
IL.

Hedret
- Vil dere komme til gudstjeneste i 
Åmot kirke søndag, inviterte menig-
hetsprest Per Arne Dahl på telefon 
til foreldrene Helga og Hans 
Bjørndalen. 
  - Ja, hvis du preker til gull, så, 
svarte Hans Bjørndalen. For å hedre 
dem ekstra, hadde sangeren 
Solbjørg og pianist og komponist 
Per Tveit dratt helt fra Sandefjord 

for å bidra under gudstjenesten. 
  - Et varmt velkommen til en kirke 
som gleder seg med de glade og 
gråter med de som gråter, begynte 
Per Arne Dahl. Bygda Modum har 
opplevd både sorg og glede. I året 
som har gått har Modum flere gan-
ger blitt rammet av ulykker og en 
bølge med selvmord. Avisene rettet 
fokus mot Åmot kirke da hopevis 
med ungdom fra Rosthaug videre-
gående strømmet til kirken for å 
sørge over en klassekamerat som 
plutselig gikk bort. 
  - Når man deler sorgen blir den 
lettere å bære. Men når man gleder 
seg med de glade, blir gleden man-
gedoblet, sa Per Arne Dahl under 
gudstjenesten. 

Soknets gullgutt
- For 28 år siden bar dere Ole Einar 
til dåp i Nykirke sokn, som Åmot 
kirke tilhører. Vi er stolte av dere og 
Simostranda, fortsatte Dahl. Under 
litaniet, som har vært brukt i kirken 
siden år 350, sa Per Arne Dahl at 
han ville gjøre som skiskytteren fra 
Simostranda: Rette blikket mot det 
viktigste. 
  - Under jaktstarten i går ble Ole 
Einar spurt hvordan han nullstiller 

før et løp og svarte at det var ved 
hjelp av støvsugerselger ÿyvind 
Hammer han fikk hjelp til å rense 
hodet, sa Dahl til latter i menigheten.

Fem unger
Ekteparet Helga og Hans Bjørn da-
len har fem barn; Audhild, Lisbeth, 
Dag, Ole Einar og Hans Anton. 
  - Hva er det fineste med Ole 
Einar? spurte Per Arne. 
  - Måten han ter seg på, svarte 
Hans. 
  - Jeg har spurt en bonde i Modum 
som ikke ljuger. Han sier dere to er 
trivelige og alminnelige mennesker 
og det tror jeg på, sa Dahl til ektepa-
ret Bjørndalen. Han syntes mor 
Helga fortjente blomstene og ga 
dem også sin siste bok «Kjær lig-
heten forener». Under folkefesten 
på Simostranda hadde en lærer 
spurt Per Arne Dahl hva synd er. 
  - Det er å bomme på målet. Vi så 
at også Ole Einar bommet, men gikk 
opp fra liggende og gikk videre. Et 
fint bilde, for ingen i dette kirke-
rommet går uten å bomme, sa Per 
Arne Dahl. Som en illustrasjon tok 
han under prekenen på seg en 
skuddsikker vest.

Hans og Helga 
Bjørndalen, 
OL-gullgutten 
Ole Einars 
foreldre, ble 
hedret av 
Per Arne Dahl
under guds-
tjenesten i 
Åmot kirke.



- Når man er redd og tviler, om 
natta  når man ligger våken og alt er  
svartest, da føler man at man får et 
pust fra himmelen om at man ikke 
er alene.

• Eli Bondlid Sund
tekst og foto

Det var sangartis Inger Lise Rypdal 
som kom med dette sterke person-
lige vitnesbyrdet under konserten i 
Åmot kirke den 24. februar. I over 
ett år har hun samarbeidet med 
Kor90, noe som har resultert i en 
CD og flere konserter rundt om i 
Norge.

Et pust fra himmelen
- Det er jeg som har skrevet teksten 
til sangen «Et pust fra himmelen». 
Da kjente jeg etter hva jeg føler, ten-
ker og tror, sier Rypdal. Som mange 
andre har hun erfart at det er om 
natten tankene kommer. Da kjenner 
vi ofte sterkest på tvilen, redselen 
og følelsen av å være alene. 
  - Det var da jeg erfarte et pust fra 
oven og følte at jeg ikke er alene, 
vitner Rypdal. Teksten hun laget ble 
sterk, noe vi alle har opplevd: «Jeg 
har lengtet, grått meg i søvn. Kjære 
Fader, gi meg fred. I en verden kald 
som sne, gi meg håp. Jeg har søkt 

deg i en ensom natt, ventet stille på 
et tegn. Men du er jo nær meg, har 
valgt meg… Pust fra himmelen lær 
meg å elske. Vær meg tålmodig, 
Herre… Jeg ofrer alt jeg har for din 
nåde. Gi meg svar. Bli hos meg nå. 
Vær alltid meg nær». Omtrent slik 
var teksten Inger Lise Rypdal sang 
som et sterkt vitnesbyrd foran et 
stort publikum i Åmot kirke.

Sterke vitnesbyrd
Til hete takter fra et ungt orkester, 
kom sangerne i Kor90 inn da kon-
serten startet. Man merket publi-
kums forventning. Uvanlig kirke-
konsert? Hva med sangartistens 
bidrag? Ville dette bli en konsert 
som passet i en kirke? Flere hadde 
hørt om Inger Lise Rypdals omven-

delse. Til rocka rytmer startet koret 
med en lovprisning. «Ikke gi opp. 
Vi opplever alle fjell vi må over...». 
Vitnes byrdene var mange og sterke. 
De fleste tekster var bygget på 
Bibelen. Slik som «Back to Freedom» 
(tilbake til friheten); om to personer 
som fikk møte Jesus. Over kvinnen 
ved brønnen hadde Jesus uventet 
ingen fellende dom. For Sakkeus ble 
møtet med Jesus et vendepunkt i 
livet. Og hvordan må det ha vært å 
være Peter? 
  - Han begynte karrieren dårlig 
med å fornekte Jesus, som dirigent 
og låtskriver Martin Alfsen uttrykte 
det i introduksjonen av «Please for-
give me» (Tilgi meg).

Kvinnene rundt Jesus
«Kvinnen ved brønnen» 
var tittel på en forestill-
ing med Inger Lise 
Rypdal for ett år siden. 
  - Kvinnene rundt 
Jesus kommer litt i sky-
ggen. Vi vet ikke helt 
hvem de var. Jeg har satt 
«kjøtt» på noen av per-
sonene. Geir Holmsen 
skrev musikken. Det ble 
en CD. En del av san-
gene i kveld er derfra, 
sier Rypdal. Hun kalte 
det «Arnulf Øverland i 
ny drakt» da hun pre-
senterte sangen om 
Maria som gikk med 

Jesus-barnet. 
  - Egentlig handler den om alle oss 
kvinner. Det er et lite under å bære 
på et barn og ha et lite hjerte som 
banker inni kroppen, uttrykker 
Rypdal. Sangen «Emmanuel» har 
dirigent Martin Alfsen skrevet både 
tekst og melodi til. Med Jesus ble 
freden født til vår jord. 
  - Da Jesus døde, samlet kvinnene 
seg. Dette er en sang om hvor små 
og maktesløse vi ofte føler oss, men 
handler også om det livet vi kan 
leve fordi Jesus tok på seg all skyld 
og døde på korset, introduserte 
Rypdal. Vitnesbyrdet føltes person-
lig da hun sang «straffen lå på deg, 
nåden bærer jeg».

Inger Lise Rypdal:

Vitnet om sin kristne tro

- Når jeg har vært redd, om natta  når jeg ligger våken og 
alt
er svartest, har jeg følt  som et pust fra himmelen om at jeg 
ikke er alene, vitner Inger Lise Rypdal.

Mange husker 
sangartisten Inger 
Lise Rypdal i lår-
korte skjørt og noe 
«rampete» i stilen på 
70-tallet. I Åmot 
kirke strålte hennes 
ansikt da hun sang 
åpenhjertet om sin 
tro på Jesus.
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«Takk Gud for at du ser oss. Du 
tillater at vi feiler. En vakker himmel 
gir du oss hver dag. Fargene skifter, 
men ikke du. Herre,  hør meg når 
jeg takker. Deg for fargen magenta-
turkis».

• Eli Bondlid Sund
tekst og foto

Slik begynner Paal-André Grinde-
ruds tredje bok «En magentaturkis 
himmel», som Arne Sundeland, for-
lagssjef på Gylden dal forlag, alle-
rede har trykket til sitt bryst. Paal-
André ble ikke mottatt slik da han 
kom med de første bøkene «Hjem-
me alene» og «Alene nå igjen» hvor 
han fortalte så leserne gråt om hvor-
dan det var å vokse opp med alko-
holisterte foreldre. Paal-André 

Grin de rud er mest kjent for oppret-
telsen av Wanda-senteret i Dram-
men. Men da Grinderud fikk erstat-
ning for alt han har lidd økonomisk 
i oppveksten, ble han utsatt for så 
kraftig hets fra folk som hevdet han 
hadde misbrukt sin heltestatus, at 
han måtte flykte til London. 

En Robin Hood
- Paal-André Grinderud er en ekte 
Robin Hood. Vi har kjent hverandre 
i mange år, er jo begge født og 
oppvokst i Mjøndalen, sier Karin 
Lunden, bedre kjent som Bille-Ba 
fra TV-serien «De syv søstre». Hun 
var en av gjestene da Grinderud 
lørdag den 16. februar feiret sin 
40-årsdag og valgte et så originalt 
sted som Åmot kirke å feire med 60 
gjester. 

Bursdag i kirken
Det ble en feiring ingen har opplevd 
maken til. 
  - Jeg har bedt rundt 60 gjester. 
Her er skuespillere, kunstnere, for-
fattere, teaterinstruktører, murere, 
vaskekoner og baker. Alle sam-
funnslag. Dette er personer som har 
fylt mitt hjerte med kjærlighet. Aldri 
spurt meg hvorfor når jeg gjør ting, 
men sagt «så spennende». De over-
faller meg aldri med usaklig kritikk, 
men konstruktiv kritikk og 
kjærlighet, forklarer Paal-André 
Grinderud til journalisten som fikk 
være en av gjestene. Over en matte 
med roser skulle de inviterte gå inn 
i overraskelsesselskapet. Wanda-
senterets grunnlegger og alkohol-
barnas talsmann serverte selvsagt 
alkoholfri velkomstdrink i sterk blå-
farge. «En smak av en magenta tur-
kis himmel» som skulle matche 
Grinderuds nye bok «En magentat-
urkis himmel». Fargen som Paal-
André plutselig fant på da han gikk 
hos Gry Stålsett Follesø på Modum 
Bad. Der pyntet han broen ved 
sykehuset med hjerter fordi han 
ønsket mer kjærlighet der og 
opplevelsen av himmelfargen ble en 
a-ha-opplevelse i Grinderuds liv. 
  - Jeg synes det er bedre å se opp 
mot himmelen enn ned mot jorden, 
forklarer Grinderud som utgir boka 
som en hyllest til hverdagsmenne-

Paal-André Grinderud, alkoholbarnas talsmann

Feiret bursdag og overrekte ny 
bok i Åmot kirke

Wanda-senterets grunnlegger og alkoholbarnas talsmann serverte selvsagt alkoholfri 
velkomstdrink i sterk blåfarge. «En smak av en magentaturkis himmel».



sket som sliter. Manuskriptet ble 
høy tidelig overrakt forlagssjefen fra 
Gyldendal under selskapet. De siste 
ukene har Grinderud tatt tilflukt på 
kirketorget i Åmot kirke for å gi 
boka den siste finpuss.

Åpnet med salmer
- For meg har den største smerten i 
livet vært som et lokomotiv, sier 
Paal-André Grinderud. Nokså ori-
gi nalt startet bursdagsselskapet 
med salmesang og tale ved kapellan 
Runar Liodden i kirkerommet. 
Salme 710 fra salmeboken var tref-
fende: «Vi rekker våre hender fram 
som tomme skåler. Kom til oss Gud 
og gi oss liv fra kilder utenfor oss 
selv». Og salme 816 «Bred dina vida 
vengar». 
  - Jeg vil gjerne se bevis på at du er 
40 år, begynte kapellan Runar 
Liodden i talen. En attest fra politiet 
var beviset. 
  - Jeg ble kjent med deg som en fin 
og frisk vind, første gang med frisk 
kritikk mot prester og biskoper. At 
vi er her og feirer i dag, takker jeg 
Gud for, sa Liodden og fortalte om 
da Grinderud nylig holdt på å dø av 
for stort hjerte og høyt blodtrykk, 
og ble reddet i siste liten. 
  - Jeg har blitt veldig glad i deg. 
Du har nesten lært meg å bli glad i 
de ting jeg gjør feil i kirken. Du er 
kreativ og kommer med mange 
artige innspill, slik som «har Gud 
skapt hengekøyene». Det er ting jeg 
ikke har tenkt over og ikke hatt om 
i teologistudiet. Gjennom din gav-
mildhet og godhet har du vist meg 
mer om hvem Gud er. Det er fordi 
du likner litt på Jesus i måten du 
møter og behandler andre menne-
sker på. Jeg beundrer deg fordi du 
ser det store i det lille. Da du lå på 
sykehuset, oppdaget du et papir på 
gulvet andre hadde slengt fra seg og 
tråkket på. Når dine øyne så det, 
liknet det på en engel. Du har evnen 
til å se det vakre og verdifulle i søp-
pel. Det er slik Gud ser oss: «Du er 
verdifull og kostbar i mine øyne, 
aktet høyt og elsket av meg, sa 
Liodden til Paal-André Grinderud. 
På vei til festmåltidet gikk gjestene 
forbi lysgloben. Flere tente lys for 
de som trenger omtanke. 
  - Lysgloben er et bevis på at Jesus 
er her i kveld, sa Liodden.

- Rister englene seg?
Det Paal-André Grinderud ønsker 
seg i kirken er et blodtrykksapparat. 
  - Jeg synes det er diktatur at folk 
skal reise seg hele tiden på kom-
mando. Det ville ikke Jesus likt. I 
stedet burde kirken hatt gode lene-
stoler, sier Grinderud friskt og vit-
ner om sin sterke kristne tro. En del 
av kirkerommet var dekket til fest, 
bordene satt i en sirkel med et hjerte 
av tulipaner på gulvet i midten. 
Dukene var av papir, til å tegne på 
slik at resultatet kunne innrammes 
og gis i gave til Åmot kirke som en 
takk. Maten var vegetarisk og øko-
logisk. I hver gaffel var det festet en 
fjær. 
  - Hver gang Gud vil si meg noe 
kommer en fjær dalende. Jeg lurer 
på om det er englene som rister seg, 
sa Grinderud. En av hans nære ven-
ner har aldri opplevd så mye fjær 
som etter at han ble kjent med Paal-
André, selv i teateret kom det en 
dalende midt under stykket med 
«De miserable». 

Gave til hjemløse
Den bursdagsgaven Paal-André 
Grinderud helst ville ha, var ikke 
flotte gaver til ham selv. Det han 
ønsket seg mest var penger eller 
varme pledd til prosjektet «London 
2002», Paal-André Grinderuds eget 

prosjekt. Det er støttet av Barne - og 
familiedepartementet, noe som er 
nokså unikt. En forsker blir også 
med meg til London i mars, sier 
Grinderud. I London skal han hjelpe 
barne og unge som bor på gata til et 
verdig liv. 
  - Ofte blir de dratt inn på hjelpe-
stasjoner. Jeg vil møte dem med 
nestekjærlighet og respekt, gi dem 
mat og et varmt pledd, en lapp med 
en adresse og billett så de selv kan 
velge å ta buss eller trikk dit de får 
hjelp, sier Grinderud. Vakkert sang 
skuspiller Karin Lunden under sel-
skapet. 
  - Jeg er sikker på at Jesus er 
kreativ. Gud har gitt meg tro på at 
Han har skapt meg i sitt bilde. Jeg er 
sikker på at Gud har et blikk, det må 
være magentaturkis. Jeg er vokst 
opp med at Gud er straffende og at 
«etter latter kommer gråt». Jeg vil at 
de som leser boken skal kjenne fri-
heten. Alle bønner, også de vi ba for 
tre år siden, blir hørt og besvart av 
Ham som var «storeter og vindrik-
ker». Jeg er sikker på at middel-
havsklimaet og all olivenoljen holdt 
Jesu blodtrykk nede, avslutter Paal-
André Grinderud før han overrek-
ker boka til forlagssjefen. 
  - Takk til Åmot kirke hvor jeg all-
tid har blitt tatt imot som den jeg er.

- Vi har kjent hverandre siden vi var små, sier Paal-André Grinderud og stjernen fra «De syv
 søstre» Karin Lunden.
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Født til frihet 
– men i blant fører det til krasj

«Born to be free» (Født til å være 
fri) er slagordet som mange motor-
syklister og andre bruker. Enkelte 
bruker friheten sin til å tøye grenser 
og da kan det føre til at vi bokstave-
lig talt krasjer og buklander – akku-
rat slik som den vesle skjæreungen 
som lå hjelpeløs midt på riksveien 
sør for Trondheim.

• Eli Bondlid Sund

Stopp!!! Det kvein i bremser i det 
bilen vår stanset hårsbredder bra en 
liten skjæreunge som lå forkommen 
midt på riksveien ved Melhus i 
Trøndelag. Hadde det bare kommet 
en eneste bil til, ville den vesle 
myke fjærballen blitt flatklistret. Vi 
stanset trafikken. Dyrekjær som jeg 
er og med stor ærefrykt for alt som 

lever, løp jeg ut midt i turisttrafik-
ken og løftet fugleungen opp. 

Rett til å leve?
Den vesle kroppen blødde så mye at 
det satte flekker på T-skjorta mi. Jeg 
satte meg lynraskt i bilen. En eske 
ble sovekammer for fugleungen 
som hadde fått så hard medfart fra 
en bil at den ikke orket å stå oppre-
ist. Den sov hele turen på vei til 
mine svigerforeldre i Verdal. Jeg 
kunne raskt se at den ikke hadde 
brukket noe. Men den hadde et stort 
blødende sår på vingen og hadde 
nok fått en kraftig kakk i hodet. Er 
vel en skjæreunge verd å redde? var 
det noen som spurte. Er ikke 
skjærene skadedyr som vi har altfor 
mange av? Var det noen vits i å 
hjelpe den? Var det ikke mer humant 
å avlive den med det samme? 

Like verdifulle
Er det ikke slik enkelte tenker om 
mennesker som har krasjlandet i 
livet. Kriminelle, stoffmisbrukere 
eller folk med psykiske plager - er 
det noen vits i å hjelpe dem? 
Samfunnet bruker store penger på å 
rehabilitere vaneforbrytere som like 
fort havner bak gitteret igjen. Da 
glemmer vi at vi alle er skapt i Guds 
bilde og at vi alle er like verdifulle. 
Ofte er det tilfeldigheter som råder. 
Med andre odds kunne det vært 
deg eller meg som hadde falt og 
ikke kunne stå opp uten hjelp. For 
meg ble fugleungen et bilde på 
hvordan vi alle kan oppleve å kras-
je. I blant er det fordi vi har valgt å 
handle slik at det skader oss selv og 
andre. Stadig flere unge velger å 
bruke rusmidler som skader krop-
pen. Den vesle skjæreungen og dens 
små søsken lekte i veikanten. Det er 
en del av de ville fugler og dyrs fri-
het at mange av dem aldri vokser 
opp. 

Livets mørke
Mange av oss opplever at høstmør-
ket er tungt, at vi har miste noen vi 
er glad i eller å få et psykisk sam-
menbrudd. Jesus er i Bibelen beteg-
net som lyset i mørket. Mange 
opplever dette lysstreifet når alt er 
håpløst. Selv om dette bare var en 
skjæreunge, valgte jeg å gi den en 
sjangse. Hjem til mine svigerforel-
dre kom jeg med den vesle blodige 
fjærbylten. 
  - Den vil ikke overleve første 
natta, sa flere. Jeg satte skjæreungen 
i en eske ved siden av senga mi. 
Spent våknet jeg neste morgen. 
Skjæreungen levde. Såret hadde 
sluttet å blø. Hva spiste vel en slik 
liten tass som hadde kommet bort 
fra mammaen sin. Kunne den spise 
selv? Husets Mons måtte gi fra seg 

I blant bruker vi vår frihet til å overskride trafikkregler. Slik som Bibelens bud er de satt til å
 verne om livet. (illustrasjonsfoto: Eli Bondlid Sund)



litt kattemat som ble oppblødt i 
vann. Så prøvde jeg å tvangsfore 
skjæreungen, som spiste og drakk 
bare jeg fikk presset opp nebbet. 
Den kviknet raskt til. Etter å ha 
sovet med hodet mellom vingene et 
par dager, ble den mer våken. Det 
ble mange stopp på vei hjem til 
Modum for å gi fugleungen vann.

Født til frihet
- Tenk om den lever opp. Artig å ha 
en tam skjære i bur, sa noen og 
anbefalte at jeg skulle gi fuglen et 
liv i fangeskap. Kanskje ville det 
være tryggest. For hvis den var for 
liten til å fly, ville den bli et lett bytte 
for Mons og Mikkel Rev. Men det 
føltes mest riktig å sette den ut i 
skogen. Skjæreungen var født til et 
liv i frihet. Slik som oss mennesket. 
Det ville nok vært tryggest å bo 
hjemme hos sine foreldre hele livet 
og slippe livets krav og ansvar. 
Hvilke foreldre er det ikke som 
håper at vingene bærer når de slip-
per sine håpefulle ut i verden? Da 
skal barna deres selv få velge sitt liv. 
Det var i skogen den vesle skjære-
ungen hørte hjemme. Men før jeg 
satte den ut, ville jeg være sikker på 
at den kunne finne mat og vann 
selv. Derfor måtte den ikke være så 
lenge i fangenskap at den ble for 

avhengig av meg. 

Jublet over friheten
Nå hadde den kommet så til krefter 
at jeg ikke lenger trengte å tvangs-
fore den med kattemat. Skjære-
ungen spiste «som en hest» og 
drakk godt med vann. Jeg oppdaget 
snart at den kunne fly da den plut-
selig hoppet opp på kanten av 
kaninburet, som hjemme hos oss 
var sykestuen, og tok en flytur i 
rommet. Etter å ha hatt den i for-
pleining i nesten en uke, var det tid 
for å slippe den ut. Det plaget meg å 
se at den vantrivdes i buret. Det var 
tid for farvel. Jeg tok skjæreungen i 
en eske og gikk dit jeg hørte en 
skjærefamilie holdt til. Fugleforskere 
hevder at også fugler har dialekter. 
Ville skjæreungen bli mobbet av de 
andre for sin trønderdialekt? Eller 
ville de ta den opp i flokken? Spent 
løftet jeg fuglen opp i luften. Jeg 
kjente gleden sitre gjennom den 
vesle kroppen som fikk uante kreft-
er i det den bredte vingene ut og 
med skrattende jubel fløy høyt opp 
i luften før den satte seg i det høyes-
te grantreet. Jeg var trist og glad på 
samme tid.

Hva er frihet?
Jeg grublet litt over denne friheten 

og mintes Bibelens ord: «Får Kristus 
frigjort dere blir dere virkelig fri». 
Hva gjør Kristi friheten annerledes 
enn annen frihet? Vår frihet er at vi 
kan velge å si ja eller nei. Mange 
velger å si nei til Jesus, fordi de tror 
at det å være en kristen er bud og 
tvang og tror at da blir liksom 
gledene i livet borte. Så er det det 
motsatte. Mange av oss som kras-
jlander opplever som et mirakel å få 
en ny sjangse i livet. Hvem husker 
ikke salmen «Det er makt i de fold-
ede hender». Den som føler seg 
minst prektig, får oppleve at det 
ikke er det å være verdig og prestere 
så mye som teller - bare det å ta 
imot. «Til frihet har Kristus frigjort 
oss ...men ikke alt gagner». Hvis vi 
ser friheten gjennom de briller som 
viser at alle mennesker er skapt i 
Guds bilde og like verdifulle, blir 
ikke friheten så lett skadelig for deg 
og andre. Du kan tolke min redning 
av fugleungen inn i din livssituas-
jon. Kanskje møter du rednings-
mannen når du minst venter det. 
Det er Han vi møter på mange alter-
tavler, Han som står med åpne hen-
der og tar imot og sier: «Kom, for alt 
er ferdig».

Som fuglene er vi satt til å leve i frihet. Våre valg kan medføre at vi utsetter oss og andre for fare.
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Årsstatistikk for Modum 
Prestegjeld år 2001
Statistikken for år 2001 er sendt av sted. 
Noen hovedtall for prestegjeldet (med tallene 
for år 2000 i parentes)

Fra kirkebøkene
Innmeldte i kirken (utenom dåp) 3 (3)
Utmeldte av kirken 10 (17)

Døpte 115 (119)
Konfirmerte 118 (117)
Ekteskapsinngåelser 42 (47)
Gravferder 148 (151)

Fra dagregistrene
Hovedgudstjenester på
søn- og helligdag 159 (146)
deltakere 14506 (13442)

Andre gudstjenester 42 (77)
deltakere 3091 (4055)
Deltakere ved alle 
gudstjenester 17597 (17497)
Hovedgudstjenester 
med nattverd 56 (38)
Deltakere 2475 (1861)
Andre gudstj. med nattv. 15 (16)
deltakere 414 (349) 



Kirkelige handlinger i Modum

Døpte
23.09.2001  Mina Kjerkol Tandberg 

07.10.2001  Sindre Norup Haug
07.10.2001  Marte Trondsen
14.10.2001  Marwin Grøterud
14.10.2001  Andrea Bjercke Semmen
14.10.2001  Celin Christin Amalie  
 Lie
14.10.2002  Thomas Stærkebye   
 Gudbrandsen
21.10.2001  Adrian Wold Hansen
28.10.2001  Endre Kristoffersen
18.11.2001  Kasper Thomas Persson
18.11.2001  Julie Pingtawan   
 Kristoffersen
18.11.2001  Adrian Aleksander   
 Hansen
18.11.2001  Nikoline Dorothea   
 Langegård Ingbre
18.11.2001  Jørgen Rødø Flattum
25.11.2001  Vebørn Skogen Thorrud
02.12.2001  Nina Aamotsbakken
02.12.2001  Niklas Aronsen Stokke
02.12.2001  Alexander Moløkken
09.12.2001  Kristian Halvorsen
16.12.2001  Sine Kleiv
16.12.2001  Erlend Strand Berntsen
26.12.2001  Karoline Torve Thon
26.12.2001  Einar Andreas Skinstad
13.01.2002  Victoria Bunæs Hansen
13.01.2002    Sanna Berget Bottolfs
20.01.2002  Kristian Liodden
20.01.2002   Ylva Aamodt
27.01.2002  Janne Beate Johannesen  
 Hauge
27.01.2002  Truls Bratvold Fossen
27.01.2002 Matine Nielsen Melberg
27.01.2002  Ola Borgersen Kvia
27.01.2002 Kim-Andre Wiktorin   
 Kristiansen
17.02.2002  Ina Hagen
17.02.2002  Simen Løvstad
24.02.2002  Jan Fredrik Dagestad
24.02.2002  Tuva Skalstad Molia
24.02.2002  Øystein Bekkeseth

Vigde
19.01.2002   Natalia Tsvetkova og   
 Jørgen Kjemperud
26.01.2002  Anne Karin Bøhn og   
 Svein Indresæter
23.02.2002  Marte Buxrud og 
 Ola Hollerud

Døde
21.09.2001  Margit Opheim
25.09.2001  Astri Nyhus Hansen
26.09.2001  Gunnar Hovde
28.09.2001  Magnus Kristian Løvstad
28.09.2001  Petra Berntsen
02.10.2001  Benjamin Grøstad
04.10.2001  Hjørdis Marie Ramberg  
 Moen
05.10.2001  Synnøve Glømme
09.10.2001  Kristi Lien
10.10.2001  Nora Larsen Skalstad
10.10.2001  Yngvar Andersen
12.10.2001  Tor Erik Herlofsen
12.10.2001   Alf Arne Hovland
16.10.2001  Gustav Holger Madsen
18.10.2001  Jens Birger Deiler
18.10.2001  Kitty Haldis Solvang
19.10.2001  Hans-Petter Berg
26.10.2001  Solveig Meuche
02.11.2001  Olaf Andersen
06.11.2001  Ingrid Johanne   
 Fredriksen
07.11.2001  Thora Oplenskadal
09.11.2001  Olav Tangen
09.11.2001  Sivert Henry Jøsendal
13.11.2001  Kirsti Askerud
14.11.2001  Oskar Andersen
15.11.2001  Brynjulf Andersen
16.11.2001  Torstein Indsetviken
16.11.2001  Kirsten Margot Frøyd
20.11.2001  Mary Elvira Werner
21.11.2001  Haldis Marie Warp
22.11.2001  Alfhild Kind
22.11.2001  Sigurd Wilhelm Grøstad
23.11.2001   Jon W.Løvstad
30.11.2001  Astrid Sveaas
04.12.2001  Hilde Marie Andersen
05.12.2001  Solveig Øderud
07.12.2001  Johan Henry Braathen
14.12.2001  Karl Richard Holm
18.12.2001  Jan Spone
19.12.2001  Agnes Kristine Nilsen
28.12.2001  Nils Linnerud
03.01.2001   Anne-Lise Abrehamsen
03.01.2002  Karsten Tangen
04.01.2002  Birger Karsten   
 Skretteberg
04.01.2002  Peder Georg Dahlen
08.01.2002 Aage Bernhard Wold
11.01.2002  Ole Johann Renna
17.01.2002   Olga Jelstad

18.01.2002  Gina Flattum
18.01.2002  Marianne Belgum
21.01.2002  Magne Standnes
22.01.2002  Harald Fjeld
22.01.2002  Dagmar Riise Skaalien
23.01.2002  Petter Marinius Moen
24.01.2002  Bjarne Hoen
25.01.2002  Johan T.Bråthen
25.01.2002  Karoline Bjørnstad
29.01.2002  Ola Ludvig Jensen
30.01.2002  Odveig Thorsby
31.01.2002  Johan N.Kjemperud
01.02.2002  Johan Sætra
01.02.2002  Kristian Esperum
05.02.2002  Ester Werner Andersen
06.02.2002  Helga Amanda Lybeck
06.02.2002  Aase Grønhovd
07.02.2002  Ivar Stevy
08.02.2002  Oddmund Jacobsen
12.02.2002  Solveig Eriksen
13.02.2002  Rasmus Aasen
14.02.2002  Anders Kristian Thorud
15.02.2002  Margit Lie
15.02.2002  Holger Nyhus
19.02.2002  Julie Kristine Rustand
19.02.2002  Olaug Karlsen
22.02.2002  Ranveig Kristine   
 Andersen
26.02.2002  Anna Karoline Olsen
28.02.2002  Torbjørn Willy Pettersen
01.03.2002 Nelly Oliva Nilsen

Slekters gang

Loppemarked
Vikersund menighetssenter

Det tradisjonelle loppemarkedet 
blir i år 

lørdag 27. april kl. 09.30

Det vil også være kakelotteri – 
auksjon og salg av nystekte vafler 
og kaffe. Etter vår ryddingen har 
du kanskje «lopper» til menig-
hetssenteret?

Da kan du ringe 
– 32 77 77 59 (Engmark)
– 32 78 75 70 (Fossen)
– 32 78 86 74 (Axelsen)

Vi henter som vanlig fredag 26/4 
eller etter nærmere avtale.

Velkommen til 
en hyggelig handel lørdag 27. april 

på Menighetssenteret!
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Gudstjenester
Gudstjenesten begynner kl. 11 når ikke 
annet tidspunkt er angitt. Ved guds-tje-
nestene på Vikersund menighets-
senter, i Olavskirken og i Åmot kirke er 
det søndagsskole. Se også annonser i 
lokalavisene.

24. mars 2002. Palmesøndag
Joh. 12: 12 – 24
Heggen  kl.11.00 – Moviken
Nykirke  kl.11.00 – Liodden
Snarum  kl.19.00 – Moviken
Olavskrk. kl.11.00 – R. Stray

28. mars 2002. Skjærtorsdag
Joh. 13: 1 . 15
Heggen  kl.11.00 – Moviken
Nykirke  kl.19.00 – Mamen

29. mars 2002. Langfredag
Mark. 14: 26 – 15: 37
Vikersund kl.10.00 – Liodden
Vestre Spone kl.12.00 – Liodden

31. mars 2002. Påskedag
Joh. 20: 1 – 20
Heggen  kl.11.00 – Mamen
Åmot  kl.11.00 – P.A. Dahl
Olavskrk. kl.07.00 – Rolfsnes

1. april 2002. 2. påskedag
Joh. 20: 11 – 18
Åmot  kl.11.00 – P.A. Dahl
Snarum  kl.18.00. Påsken i ord 
 og toner.
  Liodden og Moviken

6. april 2002. NB! Lørdag!
Heggen  kl.18.00 – Moviken
 Heggen Gospel 30 år

7. april 2002. 1.s.e. påske
Joh. 21: 1 - 14
Heggen kl. 11.00 – Mamen
Åmot  kl.11.00 – Liodden
Olavskrk. kl.11.00 – R. Tesdal

14. april 2002. 2.s.e. påske
Joh. 21: 15 - 19
Rud  kl.10.00 – Mamen
Åmot  kl.11.00 – P.A. Dahl
Snarum  kl.12.00 – Moviken
Olavskrk. kl.11.00 – R. Stray

21. april 2002. 2.s.e. påske
Joh. 14: 1 - 11
Heggen  kl.11.00 – Mamen
 Fellesgudstj. m/prosten
Åmot  kl.19.00. Tro og lysgudstj.
Olavskrk. kl.11.00 – Rolfsnes

28. april 2002. 4.s.e. påske
Joh. 15: 10 - 17
Vikersund kl.10.00 – Mamen
Åmot  kl.11.00 – Liodden
V. Spone  kl.12.00 – Moviken
Olavskrk. kl.11.00 – B. Okkenhaug

1. mai 2002
Mi. 6:8
Nykirke  kl.12.00 – Mamen

5. mai 2002. 5.s.e. påske
Matt. 6: 6 - 13
Heggen  kl.11.00 – Moviken
Åmot  kl. 11.00 – P.A. Dahl
Olavskrk. kl. 11.00 – I.M.Bjønnes

9. mai. 2002. Kr. h.fartsdag
Apg. 1: 1 - 11
Heggen  kl.11.00 – Mamen

12. mai. 2002. 6.s.e. påske
Ef. 4: 1 - 6
Vikersund kl.10.00 – Mamen
Åmot  kl.11.00 – Liodden
Snarum  kl.12.00 – Moviken
Olavskrk. kl.11.00 – Rolfsnes

17. mai 2002
Joh. 12: 35 - 36
Heggen  kl.10.15 – Mamen
Nykirke  kl.10.30 – Liodden
Åmot  kl.11.30 – P.A. Dahl
Snarum  kl.11.00 – Moviken
Olavskrk. kl.10.00 – R. Tesdal

19. mai 2002. Pinsedag
Joh. 14: 15 - 21
Heggen  kl.11.00 – Mamen
Nykirke  kl.11.00 – Liodden
Olavskrk. kl.11.00

20. mai 2002. 2.pinsedag
Joh. 6: 44 - 47
Gulsrud  kl.17.00 – Mamen
V. Spone  kl.12.00 – Moviken

26. mai 2002. Treenighetssøndag
Matt. 28: 16 - 20
Heggen  kl.10.30. Konfirmasjon   
 – Løvik
Åmot  kl.11.00 – P.A. Dahl
            kl.19.00. Tro og lys
Snarum  kl.12.15. Konfirmasjon   
 – Løvik/ Moviken
Olavskrk. kl.11.00 – R. Stray

2. juni 2002. 2.s.e. pinse
Luk 12: 13 - 21
Heggen  kl.11.00. 
 Konfirmasjon – Løvik
Åmot  kl.10.30 og 12.15.   
 Konfirmasjon – Liodden
Olavskrk. kl.11.00 – I.M. Bjønnes

9. juni 2002. 3.s.e. pinse
Luk. 19: 1 - 10
Rud  k1.11.00 – Konfirmasjon
 Mamen
Nykirke  kl.10.30 – Konfirmasjon   
 Liodden/ Løvik
Vestre Spone kl.12.15. 
 Konfirmasjon – Løvik
Olavskrk. kl.11.00 – Rolfsnes

16. juni 2002. 4.s.e. pinse
Sal.  139: 1 - 12
Heggen  kl.11.00 – Mamen
Åmot  kl.11.00 – Liodden
Snarum  Friluftsgudstjeneste –   
 Moviken
Olavskrk. kl.11.00 – N. Thelle

Lauritz
Braathen

Inger Lise 
Rypdal

Samlivs-
kurs

Påskevandring


